1

Автономная некоммерческая организация
по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ»

АНО «ИНСАЙТ»
 офис:ул. Вадковский переулок, дом 18,  корпус 1,  Москва, 127 055, e-mail:   incait2014@mail.ru

офис: ул. Завокзальная, дом 7, оф.1, Великий Новгород, 173020, e-mail:   incait2014@mail.ru

             28. 08. 2021   № 14

Об итогах  Всероссийского конкурса  юных вокалистов «Звонкие голоса России-2021»

   В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 11
декабря 2020 года  № 715    «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и
(или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом,
интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской,
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний,
творческих и спортивных достижений, на 2020/21 учебный год»,  Автономная
некоммерческая организация по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ»
(далее – АНО «ИНСАЙТ») в рамках Всероссийского   конкурса художественного и
технического творчества «Хоровод традиций-2021»  пункт 30, провела  Всероссийский
конкурс  юных вокалистов «Звонкие голоса России-2021» в городе Алушта Республики
Крым  с 18 по 28 августа  2021 года.
  На основании протокола  № 14  от  28 августа  2021 года   Всероссийского конкурса
 юных вокалистов «Звонкие голоса России -2021»

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить список Лауреатов (1, 2, 3 место) очного этапа  Всероссийского конкурса
юных вокалистов «Звонкие голоса России -2021» (Приложение № 1).

2. Лауреатам (1, 2, 3 место) очного этапа Всероссийского конкурса  юных вокалистов
«Звонкие голоса России -2021» вручить дипломы, медали, кубки, футболки и сувенирную
продукцию  АНО «ИНСАЙТ».

3. Утвердить список педагогов, отмеченных сертификатами  «За успешную
подготовку учащихся к мероприятию всероссийского значения»   (Приложение № 2) .

4. Утвердить список педагогов, отмеченных сертификатами «За профессиональное
проведение мастер-классов в рамках мероприятия всероссийского значения» (Приложение
3».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор АНО «ИНСАЙТ»                               Г. Н. Савельева

Контактные телефоны:    8 926 911 8977; 8 921 2000 155.

mailto:incait2014@mail.ru
mailto:incait2014@mail.ru

2

Приложение № 1

Список  Лауреатов (1, 2, 3 место) очного этапа  Всероссийского конкурса  юных
вокалистов «Звонкие голоса России -2021»

Номинация «Народное пение»
первая  группа
Лауреат 1  степени - Коваленко Ксения,  солист  Детского образцового фольклорного
ансамбля «Вереюшка» Муниципального  бюджетного   учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств  п. Рощино» Сосновского района Челябинской области.
Руководитель: Шмакова Любовь Петровна, педагог дополнительного образования.
Лауреат 2 степени - Гайкова Злата, обучающаяся муниципальной автономной  организации
дополнительного образования Центр детского творчества «Хибины» Мурманской области.
Руководитель: Семёнова Валентина Петровна, педагог дополнительного образования.
Лауреат 2 степени – Новицкая Злата, обучающаяся муниципальной автономной
организации дополнительного образования Центр детского творчества «Хибины» Мурманской
области.
Руководитель: Семёнова Валентина Петровна, педагог дополнительного образования.
вторая  группа
Лауреат 1 степени - Родионова Елизавета Александровна, обучающаяся  муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования
детей» города  Тамбов Тамбовской области.
Руководитель: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования.
Лауреат 1  степени- Стефанович Георгий, солист  Детского образцового фольклорного
ансамбля «Вереюшка» Муниципального  бюджетного   учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств  п. Рощино» Сосновского района Челябинской области.
Руководитель: Шмакова Любовь Петровна, педагог дополнительного образования.
Лауреат 1 степени- Каряева Анастасия, обучающаяся  Тамбовского областного
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества».
Руководитель: Никитина Елена Ивановна, педагог дополнительного образования.
Лауреат 1 степени- Родионова Елизавета Александровна, обучающаяся  муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования
детей» города  Тамбов Тамбовской области.
Руководитель: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования.
Лауреат 2  степени- Волобоева Альбина, обучающаяся  муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования ЗАТО города Североморска «Дом детского
творчества им. Саши Ковалёва» Мурманской области.
Руководители: Клочко Елена Борисовна, Тараканова Светлана Сергеевна.

Номинация «Эстрадное пение»
первая группа
Лауреат 1 степени - Давыдкина Полина Сергеевна, обучающаяся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования
детей» города  Тамбов Тамбовской области.
Руководитель: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования.
Лауреат 2 степени- Садоян Максим Норайрович, обучающийся  муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования
детей» города  Тамбов Тамбовской области.
Руководитель: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования.
Лауреат 3 степени - Иващенко Иветта Витальевна, обучающаяся муниципального
казенного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»
Арзгирского района Ставропольского края.
Руководитель: Стрикачева Елена Викторовна, педагог           дополнительного образования.

3

Лауреат 3 степени - Нужный Матвей Евгеньевич, обучающийся муниципальногоказенного
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Арзгирского района
Ставропольского края.
Руководитель: Шиловская Елена Ивановна, педагог  дополнительного образования.
Лауреат 3 степени - Татарко Егор Алксандрович, обучающийся муниципальногоказенного
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Арзгирского района
Ставропольского края.
Руководитель: Шиловская Елена Ивановна, педагог  дополнительного образования.
Лауреат 3 степени - Сокова Анна Игоревна, обучающаяся муниципального казенного
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Арзгирского района
Ставропольского края.
Руководитель: Донцов Владимир Иванович, педагог  дополнительного образования.
вторая группа
Лауреат 1 степени - Ивашина Виктория Сергеевна,  обучающаяся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр дополнительного образования
детей» города Тамбова Тамбовской области.
Руководитель: Сергеева Наталия Егоровна, педагог дополнительного образования.
Лауреат 1 степени - Копытина Арина Нугзариевна, обучающаяся вокальной группы
«Шанс» муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской культурный центр
города Пскова Псковской области».
Руководитель: Сазонова Людмила Алексеевна, педагог дополнительного образования.
Лауреат 2 степени - Филатов Владимир,  обучающийся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской
Федерации А. М. Кузьмина» города  Тамбова Тамбовской области.
Руководитель: Ивашина Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования.
Лауреат 3 степени - Магомедова Амина Рамзан-Хаджиевна, обучающаяся муниципального
казенного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»
Арзгирского района Ставропольского края.
Руководитель: Стрикачева Елена Викторовна, педагог  дополнительного образования.

Номинация «Академическое пение»
вторая группа

Лауреат 1 степени - Паничкина Валерия Сергеевна, обучающаяся муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №  2 им.
И.Я. Паницкого» города Балаково Саратовской области.
Руководитель:  Карпова Светлана Евгеньевна, заведующий отделения «Хоровое пение»,
преподаватель хора, концертмейстер- Горбунова Валентина Алексеевна.

Номинация «Вокальные ансамбли»
Номинация  «Эстрадное пение»

первая группа
Лауреат 1 степени - Вокальный ансамбль «Перезвон»: Вассунова Анастасия, Давыдкина
Полина, Родионова Елизавета, Садоян Максим, Сергеева Арина, Сытник Анастасия, Хлебалин
Владимир,  обучающиеся  муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного образования детей» города  Тамбов Тамбовской
области.
Руководитель: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования.
Лауреат 2 степени - Трио Вокального ансамбля «Перезвон»: Вассунова Анастасия,
Давыдкина Полина,  Сытник Анастасия, обучающаяся  муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей»
города  Тамбов Тамбовской области.
Руководитель: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Народное пение»
первая группа

Лауреат 1 степени - Детский образцовый фольклорный ансамбль «Вереюшка»
Муниципального  бюджетного   учреждения дополнительного образования «Детская школа

4

искусств  п. Рощино» Сосновского района Челябинской области.
Руководитель: Шмакова Любовь Петровна, педагог дополнительного образования.
Лауреат 1 степени - Вокальный ансамбль «Перезвон»: Вассунова Анастасия, Давыдкина
Полина, Родионова Елизавета, Садоян Максим, Сергеева Арина, Сытник Анастасия, Хлебалин
Владимир,  обучающиеся  муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного образования детей» города  Тамбов Тамбовской
области.
Руководитель: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования.

вторая группа
Лауреат 1 степени - Вокальный ансамбль «Музыкальный дилижанс» Балахонова
Елизавета Андреевна, Валькова Марина Анатольевна, Касаткина Мария Ивановна, Матвеева
Елизавета Александровна, Метлова Олеся Сергеевна, Недобежкина Анастасия Ильинична,
Паничкина Валерия Сергеевна, Петрова Арина Дмитриевна, Ронжина Виктория Алексеевна,
Солдаткина Елизавета Андреевна , Судома Дарья Владимировна, Щепотина Мария
Александровна , обучающиеся муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств № 2 им. И.Я. Паницкого» г. Балаково Саратовской
области.
Руководитель ансамбля:  Карпова Светлана Евгеньевна, заведующий отделения «Хоровое
пение», преподаватель хора,  концертмейстер Горбунова Валентина Алексеевна.

Академическое пение
вторая группа

Лауреат 1 степени - Вокальный ансамбль «Музыкальный дилижанс» Балахонова
Елизавета Андреевна, Валькова Марина Анатольевна, Касаткина Мария Ивановна, Матвеева
Елизавета Александровна, Метлова Олеся Сергеевна, Недобежкина Анастасия Ильинична,
Паничкина Валерия Сергеевна, Петрова Арина Дмитриевна, Ронжина Виктория Алексеевна,
Солдаткина Елизавета Андреевна , Судома Дарья Владимировна, Щепотина Мария
Александровна , обучающиеся муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств № 2 им. И.Я. Паницкого» г. Балаково Саратовской
области.
Руководитель ансамбля:  Карпова Светлана Евгеньевна, заведующий отделения «Хоровое
пение», преподаватель хора,  концертмейстер Горбунова Валентина Алексеевна.

5

Приложение № 2

Список педагогов, отмеченных сертификатом
«За успешную подготовку обучающихся к конкурсу всероссийского значения»

1.  Горбунова Валентина Алексеевна, концертмейстер Вокального ансамбля
«Музыкальный дилижанс»  муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств №2 им. И.Я. Паницкого»
города  Балаково Саратовской области.

2.  Донцов Владимир Иванович, педагог  дополнительного образования
муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр
детского творчества» Арзгирского района Ставропольского края.

3.  Ивашина Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр
дополнительного образования детей» города Тамбова Тамбовской области.

4.  Карпова Светлана Евгеньевна, заведующий отделения «Хоровое пение»,
преподаватель хора, руководитель Вокального ансамбля «Музыкальный дилижанс»
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская
школа искусств № 2 им. И.Я. Паницкого» города Балаково Саратовской области.

5.  Клочко Елена Борисовна, педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования ЗАТО города Североморска
«Дом детского творчества им. Саши Ковалёва» Мурманской области.

6.  Никитина Елена Ивановна, педагог дополнительного образования Тамбовского
областного государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества».

7.   Сазонова Людмила Алексеевна, руководитель вокальной группы «Шанс»
муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской культурный центр
города Пскова Псковской области».

8.  Семёнова Валентина Петровна, педагог дополнительного образования
муниципальной автономной  организации дополнительного образования Центр
детского творчества «Хибины» Мурманской области.

9.  Сергеева Наталия Егоровна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр
дополнительного образования детей» города Тамбова Тамбовской области.

10.  Стрикачева Елена Викторовна, педагог           дополнительного образования
муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр
детского творчества» Арзгирского района Ставропольского края.

11.  Тараканова Светлана Сергеевна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования ЗАТО
города Североморска «Дом детского творчества им. Саши Ковалёва» Мурманской
области.

12.  Ульянова Людмила Васильевна, руководитель Вокального ансамбля «Перезвон»,
педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения

6

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» города
Тамбов Тамбовской области.

13.  Шиловская Елена Ивановна, педагог  дополнительного образования
муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр
детского творчества» Арзгирского района Ставропольского края.

14.   Шмакова Любовь Петровна, руководитель  Детского образцового фольклорного
ансамбля «Вереюшка» Муниципального  бюджетного   учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств  п. Рощино» Сосновского района Челябинской
области.

Приложение 3.

Список педагогов, отмеченных сертификатами «За профессиональное
проведение мастер-классов в рамках мероприятия всероссийского значения».

Горбунова Валентина Алексеевна, концертмейстер Вокального ансамбля «Музыкальный
дилижанс»  муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств №2 им. И.Я. Паницкого» города  Балаково Саратовской области.

Карпова Светлана Евгеньевна, заведующий отделения «Хоровое пение», преподаватель
хора, руководитель Вокального ансамбля «Музыкальный дилижанс» муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2 им.
И.Я. Паницкого» города Балаково Саратовской области.

Стрикачева Елена Викторовна, педагог           дополнительного образования муниципального
казенного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»
Арзгирского района Ставропольского края.

Ульянова Людмила Васильевна, руководитель Вокального ансамбля «Перезвон», педагог
дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного образования детей» города  Тамбов Тамбовской
области.

 Шмакова Любовь Петровна, руководитель  Детского образцового фольклорного ансамбля
«Вереюшка» Муниципального  бюджетного   учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств  п. Рощино» Сосновского района Челябинской области.